MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

TESORERIA MUNICIPAL
Cuenta Publica

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

INGRESO ESTIMADO

TOTAL

Impuestos
Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonio
Impuestos sobre la produccidn, el consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios
Otros Impuestos
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de

Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social
Accesorios

Contribuciones de mejoras
Contribucion de mejoras por obras publicas
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriore

Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de bienes de dominio publico
Derechos a los hidrocarburos
Derechos por prestacion de servicios
Otros Derechos
Accesorios
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de |

Productos
Productos de tipo corriente
Productos de capital
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de

515,563,061.82

27,940,172.84
0.00
21,986,815.56
4,238,221.88
0.00

0.00

0.00
1,715,135.40
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

61,917,767.37
1,646,095.00
0.00
44,219,207.96
8,819,970.06
7,232,494.35
0.00

1,244,267.63
1,244,267.63
0.00
0.00



Aprovechamientos 7,516,528.98

Aprovechamientos de tipo corriente 7,516,528.98
Aprovechamientos de capital 0.00
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendie 0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios 0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados 0.00
Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales 0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central 0.00
Participaciones y Aportaciones 416,944,325.00
Participaciones 146,684,462.00
Aportaciones 103,386,140.00
Convenios 166,873,723.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas sociales 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos 0.00
Ingresos derivados de Financiamientos 0.00
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos 0.00
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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